
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

      
             PORTARIA N.º 011/2025 /SEDHC

 Substitui  integrante para compor a 
          Comissão de Acompanhamento da  
          Política de Cotas - CAPC, em  

         conformidade com o Decreto Nº 6.660,  
          de 07 de novembro de 2024 

JACKSON NUNES, Secretário Municipal dos Direitos Humanos e Cidadania, no
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

Considerando   a indicação recebida da SEGES – Secretaria de Gestão,  através
do  SEI - Processo  3551009.401.00039330/2024-10, que solicita substituição da
integrante Manuelly Pedroso da Luz, em razão da sua exoneração;

RESOLVE:

Art. 1º  - Altera o item b -  do Art 1º da Portaria N.º 067/SEDHC/2024, publicado
em  12/12/2024 e substitui integrante da SEGES Secretaria de Gestão:

Suplente: Guilherme Dias dos Santos Sousa - Registro nº 64780. 

Art.  2º -  Nomeia  a  servidora  Adryane  dos  Santos  Paulino,  representante  da
SEDHC,  como  Presidente da  CAPC  -  Comissão  de  Acompanhamento  da
Política de Cotas. 

Art.  3º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as
disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade, 13 de
Março de 2025. 

JACKSON NUNES

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania


